ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 112/2006/QĐ-UBND
                               Đồng Xoài, ngày 30 tháng 11 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định tải trọng đường, tải trọng cầu

trên đường tỉnh của tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 29/6/2001;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03/12/2004;

Theo đề nghị của Sở Giao thông - Vận tải tại Tờ trình số 54/TTr-SGTVT-TT ngày 16/11/2006 về việc Ban hành Quy định tải trọng đường, tải trọng cầu trên đường tỉnh của tỉnh Bình Phước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy định tải trọng đường, tải trọng cầu trên đường tỉnh của tỉnh Bình Phước.

Tuyến đoạn đường tỉnh đã được cải tạo, xây dựng mới đồng bộ tải trọng thiết kế mặt đường cho xe tải trọng nhỏ hơn hoặc bằng 10tấn/trục đơn của xe, tải trọng thiết kế cầu là H30-XB80.

Điều 2. Phương tiện giao thông cơ giới đường bộ có thông số kỹ thuật cơ bản theo quy định kiểu, loại phương tiện giao thông cơ giới đường bộ được phép tham gia giao thông (ban hành kèm theo Quyết định số 4597/2001/QĐ-BGTVT ngày 28/12/2001 của Bộ trưởng Bộ Giao thông - Vận tải), có chiều cao của chiều cao hàng + chiều cao xe tính từ mặt đất lên nhỏ hơn hoặc bằng 4,2m được lưu thông bình thường trên các tuyến, đoạn tuyến đường tỉnh (ĐT) quy định tại Điều 1 của Quyết định này; trừ một số cầu trên đường ĐT751; ĐT753; ĐT755; ĐT759; ĐT760; đường Sao Bộng - Đăng Hà. Khi lưu hành phải căn cứ vào biển báo về tải trọng và khổ giới hạn cho phép của cầu. Những quy định tại điều này không áp dụng đối với xe chở hàng siêu trường, siêu trọng.

Điều 3. Khi tham gia giao thông trên các tuyến, đoạn tuyến đường tỉnh khác ngoài danh mục được công bố, người điều khiển phương tiên giao thông cơ giới đường bộ phải căn cứ vào biển báo về tải trọng và khổ giới hạn cho phép của cầu, đường để xếp hàng. Trường hợp bất khả kháng phải vận chuyển hàng có khối lượng và kích thước vượt quá tải trọng và khổ giới hạn của cầu, đường phải thực hiện theo hướng dẫn của cơ quan quản lý đường bộ về các biện pháp vận chuyển đặc biệt, bảo đảm an toàn công trình cầu, đường và an toàn giao thông đường bộ.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông - Vận tải, Xây dựng, Công nghiệp, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Thương mại và Du lịch, Giám đốc Công an tỉnh, Kho bạc Nhà nước, Báo, Đài Phát thanh - Truyền hình, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký .

Các Quyết định trước đây trái với Quyết định này điều bãi bỏ./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

     Nguyễn Tấn Hưng